ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KSTT
V/v phối hợp trong việc gửi các

quyết định công bố TTHC

Bình Định,  ngày      tháng    năm 2021

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Tại khoản 5 Điều 9 và khoản 1 Điều 10 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày

31 tháng 10 năm 2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn

về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính quy định: “Các Bộ, cơ quan ngang Bộ gửi

quyết định công bố thủ tục hành chính của đơn vị mình đến Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

bằng bản điện tử thông qua Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính để làm cơ sở

cho các địa phương cấp tỉnh công bố danh mục thủ tục hành chính”.

Trong thời gian qua, việc các Bộ, cơ quan ngang Bộ chỉ đăng tải các quyết định

công bố thủ tục hành chính trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính mà không

trực tiếp gửi bản điện tử cho địa phương đã làm cho các cơ quan chuyên môn của tỉnh

gặp khó khăn trong việc cập nhật các thủ tục hành chính do các Bộ, cơ quan ngang Bộ

công bố để kịp thời trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố danh mục thủ tục

hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của địa phương theo quy định.

Để giúp các cơ quan chuyên môn của tỉnh khắc phục khó khăn nêu trên, Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Văn phòng Chính phủ xem xét, đề nghị các Bộ,

cơ quan ngang Bộ gửi bản điện tử các quyết định công bố thủ tục hành chính cho Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh thông qua Trục liên thông văn bản quốc gia đồng thời với việc

cập nhật văn bản trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính theo quy định tại

khoản 5 Điều 9 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP nhằm tạo điều kiện cho địa phương

kịp thời thực hiện việc công bố danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình

nội bộ để nhanh chóng triển khai công tác giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính của

người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định rất mong nhận được sự quan tâm, xem xét của

Văn phòng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban thuộc tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT THCB, TT PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-25T07:59:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-25T11:05:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-25T16:02:14+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-25T16:46:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-25T16:46:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-25T16:46:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-25T16:47:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!